

**Lucrari de reparatie si constructie a
Sectorului de Politie Nr.3 a IP Cahul al IGP**

WinCmera2000
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-8

Iluminat electric interior Echipament electric de forta

Valoarea de deviz 256 438 lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	RpCU05 G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	56,000	22,29 22,29	1 248,033 1 248,033
2	RpCU07B	Matarea golorilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	56,000	24,11 22,69	1 349,953 1 270,573
Total			lei		2 597,986	
Contributii Asigurari Sociale si Medical			22,5 %		566,686	
Cheltuieli de Transport			7 %		4,028	
Cheltuieli de Regie			7 %		221,809	
Beneficiu de Deviz			3 %		101,716	
Total Lucrari de constructie					3 492,225	
Inclusiv salariu					2 518,606	
2. Lucrari de montare						
2.1. Panou de distributie PDP						
3	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,000	155,59 84,94	155,595 84,935
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	35,000	42,48 41,00	1 486,681 1 435,112
5		Sina PE IIIHI	buc	1,000	9,90 0,00	9,900 0,000
6		Sina N IIIHI	buc	1,000	9,90 0,00	9,900 0,000
Total			lei		1 662,076	
Total Panou de distributie PDP					1 662,076	
Inclusiv salariu					1 520,047	
2.2. Panou de distributie PDV						
7	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600-IIIPB-183	buc	1,000	155,59 84,94	155,595 84,935
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	13,000	42,48 41,00	552,196 533,042
9		Sina PE IIIHI	buc	1,000	9,90	9,900

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,000
10		Sina N ШНН	buc	1,000	9,90	9,900
					0,00	0,000
Total			lei		727,591	
Total Panou de distributie PDV						727,591
Inclusiv salariu						617,977
2.3. Panou de distributie PDI						
11	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600-ЩРВ-183	buc	1,000	155,59	155,595
					84,94	84,935
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	16,000	42,48	679,625
					41,00	656,051
13		Sina PE ШНН	buc	1,000	9,90	9,900
					0,00	0,000
14		Sina N ШНН	buc	1,000	9,90	9,900
					0,00	0,000
Total			lei		855,020	
Total Panou de distributie PDI						855,020
Inclusiv salariu						740,986
2.4. Cabluri / conductoare						
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	25,080	1 291,47	32 390,160
					453,96	11 385,417
16		Cablu VVGng-LS 5*4	m	30,000	34,17	1 025,100
					0,00	0,000
17		Cablu VVGng-LS 3*2.5	m	976,000	11,20	10 931,200
					0,00	0,000
18		Cablu VVGng-LS 3*1.5	m	1 120,000	9,09	10 180,800
					0,00	0,000
19		Cablu VVGng-LS 3*1.5 cu izolatie dubla	m	351,000	9,09	3 190,590
					0,00	0,000
20		Cablu KVVGng-LS 2*2.5	m	27,000	14,40	388,800
					0,00	0,000
21		Cablu KVVGng-LS 2*1.5	m	4,000	6,50	26,000
					0,00	0,000
Total			lei		58 132,650	
Total Cabluri / conductoare						58 132,650
Inclusiv salariu						11 385,417
2.5. Tub tehnic de protectie						
22	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	20,450	957,20	19 574,746
					871,32	17 818,453
23		tub tehnic de protectie din PVC d25mm	m	25,000	7,20	180,000
					0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
24		tub tehnic de protectie din PVC d20mm	m	900,000	6,67 0,00	6 003,000 0,000
25		tub tehnic de protectie din PVC d16mm	m	1 120,00 0	5,00 0,00	5 600,000 0,000
Total			lei		31 357,746	
Total Tub tehnic de protectie					31 357,746	
Inclusiv salariu					17 818,453	
2.6. Plafoniere						
26	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,660	20 661,33 11 605,37	13 636,476 7 659,544
27	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,390	18 816,43 9 921,31	7 338,406 3 869,311
28	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,060	4 209,50 3 595,10	252,570 215,706
29		plafoniera Led ДBO 6566 36W gradul de protectie IP20	buc	66,000	261,67 0,00	17 270,220 0,000
30		plafoniera Led ДПО 3040 12W gradul de protectie IP 54	buc	35,000	165,00 0,00	5 775,000 0,000
31		plafoniera Led ДПА 2104 3W gradul de protectie IP20	buc	7,000	102,50 0,00	717,500 0,000
32		Indicator EXIT 2.5W grad de protectie IP 20 CCA 1003	buc	6,000	110,84 0,00	665,040 0,000
Total			lei		45 655,212	
Total Plafoniere					45 655,212	
Inclusiv salariu					11 744,561	
2.7. Intreruptoare. prize. cutie						
33	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,100	1 200,81 1 200,81	120,081 120,081
34	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,320	1 178,84 1 178,84	377,229 377,229
35	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,120	1 178,84 1 178,84	141,461 141,461
36	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,610	1 394,84 1 394,84	850,853 850,853
37		Intreruptor bipolar pentru montare incorporata IP20 Inom=10A Unom=250V BC10-2	buc	10,000	18,60 0,00	186,000 0,000
38		Intreruptor monopolar pentru montare incorporata IP20 Inom=10A uNOM=250v BC10-2	buc	22,000	15,50 0,00	341,000 0,000
39		Intreruptor monopolar pentru montare incorporata IP44 Inom=10A uNOM=250v BC10-2	buc	10,000	16,67 0,00	166,700 0,000

1	2	3	4	5	6	7
40		Intreruptor cap-scara montare incorporata , grad de protectie IP22 Inom=10A Unom=250V	buc	12,000	43,00 0,00	516,000 0,000
41		Priza cu contact de protectie montare incorporata IP20 Unom=250V PC20-3	buc	55,000	40,00 0,00	2 200,000 0,000
42		Priza cu contact de protectie montare incorporata IP20 Unom=250V PC20-3	buc	6,000	42,00 0,00	252,000 0,000
43		Cutii pentru distributia circuitelor montare incorporata IP20	buc	16,000	12,50 0,00	200,000 0,000
44		Cutie pentru priza cu imbinare adincita	buc	115,000	5,00 0,00	575,000 0,000
Total			lei		5 926,324	
Total Intreruptoare. prize. cutie						5 926,324
Inclusiv salariu						1 489,624
2.8. Priza de pamint						
45	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,300	1 386,29 303,50	415,888 91,049
46	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m	0,170	2 323,08 607,72	394,924 103,313
Total			lei		810,812	
Total Priza de pamint						810,812
Inclusiv salariu						194,362
Total			lei		145 127,431	
Contributii Asigurari Sociale si Medical			22,5 %		10 240,071	
Cheltuieli de Transport			7 %		5 308,876	
Cheltuieli de Regie			76 %		34 588,685	
Beneficiu de Deviz			3 %		5 857,952	
Total Lucrari de montare						201 123,015
Inclusiv salariu						45 511,427
3. Utilaj						
3.1. Panou de distributie PDP						
47		panopu de distributie cu lacat montare aparenta IP31 pentru 72 module dotat cu ИЦРВ-72з	buc	1,000	1 300,00 0,00	1 300,000 0,000
48		intreruptor de sarcina IP20 Inom=63A 3P BH-32	buc	1,000	82,50 0,00	82,500 0,000
49		intreruptor automat cu declansator combinat IP20 Inom-16A 3P tip C BA47-29	buc	1,000	71,67 0,00	71,670 0,000
50		intreruptor automat cu declansator combinat IP20 Inom-10A 3P tip C BA47-29	buc	1,000	71,67 0,00	71,670 0,000
51		intreruptor automat cu declansator combinat IP20 Inom-6A 1P tip C BA47-29	buc	11,000	25,00 0,00	275,000 0,000
52		intreruptor automat cu protectie diferentiala IP20 Inom=16A 2P C АВДТ-32	buc	1,000	256,67 0,00	256,670 0,000

1	2	3	4	5	6	7
53		intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20 Inom=10A 2P C ABДТ-32	buc	8,000	265,00 0,00	2 120,000 0,000
54		intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20 Inom=6A 2P C ABДТ-32	buc	10,000	256,67 0,00	2 566,700 0,000
55		intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20 Inom=16A 2P B ABДТ-32	buc	2,000	265,00 0,00	530,000 0,000
Total			lei		7 274,210	
Total Panou de distributie PDP						7 274,210
Inclusiv salariu						0,000
3.2. Panou de distributie PDV						
56		panou de distributie cu lacat montare aparenta IP31 pentru 18 module dotat cu ИЦРБ-18з	buc	1,000	365,84 0,00	365,840 0,000
57		intrerupator automat cu declansator combinat IP20 Inom-25A 3P tip C BA47-29	buc	1,000	71,67 0,00	71,670 0,000
58		intrerupator automat cu declansator combinat IP20 Inom-6A 1P tip C BA47-29	buc	4,000	25,00 0,00	100,000 0,000
59		intrerupator automat cu declansator combinat IP20 Inom-10A 1P tip C BA47-29	buc	7,000	25,00 0,00	175,000 0,000
60		declansator independent cu actionare directa asupra mecanismului de declansare al intrerupatorului PH-47	buc	1,000	274,20 0,00	274,200 0,000
Total			lei		986,710	
Total Panou de distributie PDV						986,710
Inclusiv salariu						0,000
3.3. Panou de distributie PDV						
61		panou de distributie cu lacat montare aparenta IP31 pentru 18 module dotat cu ИЦРБ-18з	buc	1,000	365,84 0,00	365,840 0,000
62		intrerupator de sarcina IP20 Inom=20A 3P BH-32	buc	1,000	65,00 0,00	65,000 0,000
63		intrerupator automat cu declansator combinat IP20 Inom-6A 1P tip B BA47-29	buc	15,000	25,84 0,00	387,600 0,000
Total			lei		818,440	
Total Panou de distributie PDV						818,440
Inclusiv salariu						0,000
Total			lei		9 079,360	
Total Utilaj						9 079,360
Inclusiv salariu						0,000
Total			lei		213 698	
TVA			20 %		42 740	

Total deviz: 256 438
Inclusiv salariu 48 029

Director _____

Lucrari de reparatie si constructie a Sectorului de Politie Nr.3 a IP Cahul al IGP

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-1-8 Iluminat electric interior Echipament electric de forta

Valoarea de deviz 256 438 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 243,142	36,61	45 511,427
2.	7122050013400	Zidar	h-om	21,280	57,66	1 227,005
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,280	36,61	1 291,601
Total manopera						48 029

Materiale:

1.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,024	11 800,00	283,200
2.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,588	11 800,00	6 938,400
3.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	3,042	25,00	76,050
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	12,710	32,00	406,720
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	16,065	80,00	1 285,200
6.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,022	11 800,00	259,600
7.	1019852	Vopsea	kg	3,240	44,00	142,560
8.	12313	intrerupator cu declansator combinat 16A 3P tip C BA4729	buc	1,000	71,67	71,670
9.	123135823465	intrerupator cu declansator combinat 25A 3P tip C BA4729	buc	1,000	71,67	71,670
10.	123165652	intrerupator cu declansator combinat 10A 3P tip C BA4729	buc	1,000	71,67	71,670
11.	123165653232	intrerupator cu declansator combinat 10A 1P tip C BA4729	buc	7,000	25,00	175,000
12.	12354548524144 3	intrerupator cu declansator combinat 6A 1P tip B BA4729	buc	15,000	25,84	387,600
13.	123545485243	intrerupator cu declansator combinat 6A 1P tip C BA4729	buc	15,000	25,00	375,000
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,056	141,00	7,896
15.	251543	tub tehnic de protectie PVC d20	m	900,000	6,67	6 003,000
16.	253.543	Intreruptor bipolar pentru montare incorporata IP20 Inom=10A Unom=250V BC10-2	buc	10,000	18,60	186,000
17.	2543	tub tehnic de protectie PVC d25	m	25,000	7,20	180,000
18.	2543210215	tub tehnic de protectie PVC d16	m	1 120,000	5,00	5 600,000
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	18,480	1,55	28,644
20.	2652102100713	Var pasta	m3	0,006	3 500,00	21,000
21.	3245543	declansator independent cu actionare directa asupra mecanismului de declansare al intrerupatorului PH47	buc	1,000	274,20	274,200
22.	36	cutie pentru prize cu imbinare adincita	buc	115,000	5,00	575,000

23.	425+95443	intrerupator de sarcina IP20 Inom 20A 3P BH-32	buc	1,000	65,00	65,000
24.	42543	intrerupator de sarcina IP20 Inom 63A 3P BH-32	buc	1,000	82,50	82,500
25.	453654	cutii pentru distributia circuitelor montare incorporata IP20	buc	16,000	12,50	200,000
26.	4565452345	intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20 6A 2P АДТ-32	buc	10,000	256,67	2 566,700
27.	456549541256	intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20 16A 2P АДТ-32	buc	1,000	256,67	256,670
28.	4565495412568	intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20 16A 2P тип В АДТ-32	buc	2,000	265,00	530,000
29.	456549587	intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20 10A 2P АДТ-32	buc	8,000	265,00	2 120,000
30.	52425	Intreruptor monopolar pentru montare incorporata IP20 Inom=10A Unom=250V BC10-2	buc	22,000	15,50	341,000
31.	524265265225	Intreruptor monopolar pentru montare incorporata IP44 Inom=10A Unom=250V BC10-2	buc	10,000	16,67	166,700
32.	52453	panou de distributie cu lacat montare aparenta IP31 pentru 72 module dotat cu-ЩРВ-72з	buc	1,000	1 300,00	1 300,000
33.	5245345	panou de distributie cu lacat montare aparenta IP31 pentru 18 module dotat cu-ЩРВ-18з	buc	2,000	365,84	731,680
34.	53325	Sina PE ШНИ	buc	3,000	9,90	29,700
35.	53326	Sina N ШНИ	buc	3,000	9,90	29,700
36.	543325662563	priza cu contact de protectie montare incorporata IP54Inom=16A Unom=250V PC620-3	buc	6,000	42,00	252,000
37.	543563	priza cu contact de protectie montare incorporata IP20 Inom=16A Unom=250V PC20-3	buc	55,000	40,00	2 200,000
38.	5466	intreruptor cap-scara montare incorporata grad de protectie IP22 Inom=10A Unom=250V	buc	12,000	43,00	516,000
39.	572	cablu VVGng LS 5*4	m	30,000	34,17	1 025,100
40.	5725215	cablu VVGng LS 3*1.5 cu izolatie dubla	m	351,000	9,09	3 190,590
41.	573	cablu VVGng LS 3*2.5	m	976,000	11,20	10 931,200
42.	5732315215426	Plafoniera LED ДПА 2104 3W gradul de protectie IP20	buc	7,000	102,50	717,500
43.	574	cablu VVGng LS 3*1.5	m	1 120,000	9,09	10 180,800
44.	57426	Plafoniera LED ДВО 6566 36W gradul de protectie IP20	buc	66,000	261,67	17 270,220
45.	5745623515	Plafoniera LED ДПО 3040 12W gradul de protectie IP54	buc	35,000	165,00	5 775,000
46.	6231554	indicator EXIT 2.5w grad de protectie IP20 CCA 1003	buc	6,000	110,84	665,040
47.	65956255625	cablu KVVGng LS 2*1.5	m	4,000	6,50	26,000
48.	659562562	cablu KVVGng LS 2*2.5	m	27,000	14,40	388,800
		Total materiale de constructii				84 982

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	14,032	191,70	2 689,933
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	75,240	225,00	16 929,000

3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	62,224	24,00	1 493,376
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,840	10,00	8,400
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,560	24,00	13,440
6.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,144	10,00	11,440
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	11,783	225,00	2 651,175
Total utilaje de construcții						23 797

Total:

Total	lei	213 698
TVA	20 %	42 740

Total deviz:

256 438

Director

**Catalog de prețuri unitare № 2-1-8
Iluminat electric interior Echipament electric de forta
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 - 50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			22,29 ----- 22,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	36,61	19,40
2	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			24,11 ----- 22,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	57,66	19,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,55	0,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	141,00	0,14
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 500,00	0,38
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	24,00	0,24
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Panou de distributie PDP				
3	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			155,59 ----- 84,94
	1	Muncitor	h-om	2,3200	36,61	84,94
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	32,00	5,44
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	44,00	1,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	191,70	19,17
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	24,00	18,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	225,00	22,50
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			42,48 ----- 41,00
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,61	41,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	32,00	0,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	191,70	0,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	225,00	0,45
5		Sina PE ШНН	buc			9,90 ----- 0,00
	53325	Sina PE ШНН	buc	1,0000	9,90	9,90
6		Sina N ШНН	buc			9,90 ----- 0,00
	53326	Sina N ШНН	buc	1,0000	9,90	9,90
		2.2. Panou de distributie PDV				
7	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600-ШПВ-18з	buc			155,59 ----- 84,94
	1	Muncitor	h-om	2,3200	36,61	84,94
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	32,00	5,44

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	44,00	1,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	191,70	19,17
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	24,00	18,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	225,00	22,50
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			42,48 — 41,00
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,61	41,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	32,00	0,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	191,70	0,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	225,00	0,45
9		Sina PE ШНН	buc			9,90 — 0,00
	53325	Sina PE ШНН	buc	1,0000	9,90	9,90
10		Sina N ШНН	buc			9,90 — 0,00
	53326	Sina N ШНН	buc	1,0000	9,90	9,90
		2.3. Panou de distributie PDI				
11	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600-ЩРВ-18з	buc			155,59 — 84,94
	1	Muncitor	h-om	2,3200	36,61	84,94
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	32,00	5,44
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	44,00	1,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	191,70	19,17
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	24,00	18,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	225,00	22,50
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			42,48 — 41,00
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,61	41,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	32,00	0,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	191,70	0,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	225,00	0,45
13		Sina PE ШНН	buc			9,90 — 0,00
	53325	Sina PE ШНН	buc	1,0000	9,90	9,90
14		Sina N ШНН	buc			9,90 — 0,00
	53326	Sina N ШНН	buc	1,0000	9,90	9,90
		2.4. Cabluri / conductoare				
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 291,47 — 453,96
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,61	453,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	191,70	74,76
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	225,00	675,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	225,00	87,75
16		Cablu VVGng-LS 5*4	m			34,17 — 0,00
	572	cablu VVGng LS 5*4	m	1,0000	34,17	34,17
17		Cablu VVGng-LS 3*2.5	m			11,20 — 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	573	cablu VVGng LS 3*2.5	m	1,0000	11,20	11,20
18		Cablu VVGng-LS 3*1.5	m			9,09
						0,00
	574	cablu VVGng LS 3*1.5	m	1,0000	9,09	9,09
19		Cablu VVGng-LS 3*1.5 cu izolatie dubla	m			9,09
						0,00
	5725215	cablu VVGng LS 3*1.5 cu izolatie dubla	m	1,0000	9,09	9,09
20		Cablu KVVGng-LS 2*2.5	m			14,40
						0,00
	659562562	cablu KVVGng LS 2*2.5	m	1,0000	14,40	14,40
21		Cablu KVVGng-LS 2*1.5	m			6,50
						0,00
	65956255625	cablu KVVGng LS 2*1.5	m	1,0000	6,50	6,50
		2.5. Tub tehnic de protectie				
22	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			957,20
						871,32
	1	Muncitor	h-om	23,8000	36,61	871,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	191,70	21,08
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	24,00	64,80
23		tub tehnic de protectie din PVC d25mm	m			7,20
						0,00
	2543	tub tehnic de protectie PVC d25	m	1,0000	7,20	7,20
24		tub tehnic de protectie din PVC d20mm	m			6,67
						0,00
	251543	tub tehnic de protectie PVC d20	m	1,0000	6,67	6,67
25		tub tehnic de protectie din PVC d16mm	m			5,00
						0,00
	2543210215	tub tehnic de protectie PVC d16	m	1,0000	5,00	5,00
		2.6. Plafoniere				
26	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			20 661,33
						11 605,37
	1	Muncitor	h-om	317,0000	36,61	11 605,37
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	11 800,00	6 615,15
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	25,00	52,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	32,00	332,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	80,00	1 224,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	44,00	132,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	191,70	297,13
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	24,00	42,73
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	10,00	10,89
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	225,00	348,75
27	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			18 816,43
						9 921,31
	1	Muncitor	h-om	271,0000	36,61	9 921,31
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	11 800,00	6 595,90
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	25,00	52,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	32,00	332,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	80,00	1 224,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	44,00	132,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	191,70	232,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	24,00	42,71

1	2	3	4	5	6	7
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	10,00	10,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	225,00	272,31
28	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			4 209,50 ----- 3 595,10
	1	Muncitor	h-om	98,2000	36,61	3 595,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	24,00	614,40
29		plafoniera Led ДВО 6566 36W gradul de protectie IP20	buc			261,67 ----- 0,00
	57426	Plafoniera LED ДВО 6566 36W gradul de protectie IP20	buc	1,0000	261,67	261,67
30		plafoniera Led ДПО 3040 12W gradul de protectie IP 54	buc			165,00 ----- 0,00
	5745623515	Plafoniera LED ДПО 3040 12W gradul de protectie IP54	buc	1,0000	165,00	165,00
31		plafoniera Led ДПА 2104 3W gradul de protectie IP20	buc			102,50 ----- 0,00
	5732315215426	Plafoniera LED ДПА 2104 3W gradul de protectie IP20	buc	1,0000	102,50	102,50
32		Indicator EXIT 2.5W grad de protectie IP 20 CCA 1003	buc			110,84 ----- 0,00
	6231554	indicator EXIT 2.5w grad de protectie IP20 CCA 1003	buc	1,0000	110,84	110,84
		2.7. Intreruptoare. prize. cutie				
33	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 200,81 ----- 1 200,81
	1	Muncitor	h-om	32,8000	36,61	1 200,81
34	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 178,84 ----- 1 178,84
	1	Muncitor	h-om	32,2000	36,61	1 178,84
35	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 178,84 ----- 1 178,84
	1	Muncitor	h-om	32,2000	36,61	1 178,84
36	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 394,84 ----- 1 394,84
	1	Muncitor	h-om	38,1000	36,61	1 394,84
37		Intreruptor bipolar pentru montare incorporata IP20 Inom=10A Unom=250V BC10-2	buc			18,60 ----- 0,00
	253.543	Intreruptor bipolar pentru montare incorporata IP20 Inom=10A Unom=250V BC10-2	buc	1,0000	18,60	18,60
38		Intreruptor monopolar pentru montare incorporata IP20 Inom=10A uNOM=250v BC10-2	buc			15,50 ----- 0,00
	52425	Intreruptor monopolar pentru montare incorporata IP20 Inom=10A Unom=250V BC10-2	buc	1,0000	15,50	15,50
39		Intreruptor monopolar pentru montare incorporata IP44 Inom=10A uNOM=250v BC10-2	buc			16,67 ----- 0,00
	524265265225	Intreruptor monopolar pentru montare incorporata IP44 Inom=10A Unom=250V BC10-2	buc	1,0000	16,67	16,67
40		Intreruptor cap-scara montare incorporata , grad de protectie IP22 Inom=10A Unom=250V	buc			43,00 ----- 0,00
	5466	intreruptor cap-scara montare incorporata grad de protectie IP22 Inom=10A Unom=250V	buc	1,0000	43,00	43,00
41		Priza cu contact de protectie montare	buc			40,00

1	2	3	4	5	6	7
		incorporata IP20 Unom=250V PC20-3				0,00
	543563	priza cu contact de protectie montare incorporata IP20 Inom=16A Unom=250V PC20-3	buc	1,0000	40,00	40,00
42		Priza cu contact de protectie montare incorporata IP20 Unom=250V PC20-3	buc			42,00
						0,00
	543325662563	priza cu contact de protectie montare incorporata IP54Inom=16A Unom=250V PC620-3	buc	1,0000	42,00	42,00
43		Cutii pentru distributia circuitelor montare incorporata IP20	buc			12,50
						0,00
	453654	cutii pentru distributia circuitelor montare incorporata IP20	buc	1,0000	12,50	12,50
44		Cutie pentru priza cu imbinare adincita	buc			5,00
						0,00
	36	cutie pentru prize cu imbinare adincita	buc	1,0000	5,00	5,00
		2.8. Priza de pamint				
45	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 386,29
						303,50
	1	Muncitor	h-om	8,2900	36,61	303,50
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	11 800,00	944,00
	1011924	Electrozi 42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	25,00	19,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	191,70	26,84
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	24,00	60,96
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	225,00	31,50
46	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m			2 323,08
						607,72
	1	Muncitor	h-om	16,6000	36,61	607,72
	1011924	Electrozi 42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	25,00	22,50
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	11 800,00	1 527,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	191,70	41,72
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	24,00	75,11
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	225,00	48,97
		3. Utilaj				
		3.1. Panou de distributie PDP				
47		panou de distributie cu lacat montare aparenta IP31 pentru 72 module dotat cu ИЦРВ-72з	buc			1 300,00
						0,00
	52453	panou de distributie cu lacat montare aparenta IP31 pentru 72 module dotat cu-ИЦРВ-72з	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
48		intrerupator de sarcina IP20 Inom=63A 3P BH-32	buc			82,50
						0,00
	42543	intrerupator de sarcina IP20 Inom 63A 3P BH-32	buc	1,0000	82,50	82,50
49		intrerupator automat cu declansator combinat IP20 Inom-16A 3P tip C BA47-29	buc			71,67
						0,00
	12313	intrerupator cu declansator combinat 16A 3P tip C BA4729	buc	1,0000	71,67	71,67
50		intrerupator automat cu declansator combinat IP20 Inom-10A 3P tip C BA47-29	buc			71,67
						0,00
	123165652	intrerupator cu declansator combinat 10A 3P tip C BA4729	buc	1,0000	71,67	71,67
51		intrerupator automat cu declansator combinat IP20 Inom-6A 1P tip C BA47-29	buc			25,00
						0,00
	123545485243	intrerupator cu declansator combinat 6A 1P tip C BA4729	buc	1,0000	25,00	25,00
52		intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20 Inom=16A 2P C АВДТ-32	buc			256,67

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	456549541256	intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20 16A 2P АДТ-32	buc	1,0000	256,67	256,67
53		intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20 Inom=10A 2P C АДТ-32	buc			265,00
						0,00
	456549587	intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20 10A 2P АДТ-32	buc	1,0000	265,00	265,00
54		intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20 Inom=6A 2P C АДТ-32	buc			256,67
						0,00
	4565452345	intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20 6A 2P АДТ-32	buc	1,0000	256,67	256,67
55		intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20 Inom=16A 2P B АДТ-32	buc			265,00
						0,00
	4565495412568	intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20 16A 2P тип B АДТ-32	buc	1,0000	265,00	265,00
		3.2. Panou de distributie PDV				
56		panou de distributie cu lacat montare aparenta IP31 pentru 18 module dotat cu ЦРВ-18з	buc			365,84
						0,00
	5245345	panou de distributie cu lacat montare aparenta IP31 pentru 18 module dotat cu-ЦРВ-18з	buc	1,0000	365,84	365,84
57		intrerupator automat cu declansator combinat IP20 Inom-25A 3P tip C BA47-29	buc			71,67
						0,00
	123135823465	intrerupator cu declansator combinat 25A 3P tip C BA4729	buc	1,0000	71,67	71,67
58		intrerupator automat cu declansator combinat IP20 Inom-6A 1P tip C BA47-29	buc			25,00
						0,00
	123545485243	intrerupator cu declansator combinat 6A 1P tip C BA4729	buc	1,0000	25,00	25,00
59		intrerupator automat cu declansator combinat IP20 Inom-10A 1P tip C BA47-29	buc			25,00
						0,00
	123165653232	intrerupator cu declansator combinat 10A 1P tip C BA4729	buc	1,0000	25,00	25,00
60		declansator independent cu actionare directa asupra mecanismului de declansare al intrerupatorului PH-47	buc			274,20
						0,00
	3245543	declansator independent cu actionare directa asupra mecanismului de declansare al intrerupatorului PH47	buc	1,0000	274,20	274,20
		3.3. Panou de distributie PDV				
61		panou de distributie cu lacat montare aparenta IP31 pentru 18 module dotat cu ЦРВ-18з	buc			365,84
						0,00
	5245345	panou de distributie cu lacat montare aparenta IP31 pentru 18 module dotat cu-ЦРВ-18з	buc	1,0000	365,84	365,84
62		intrerupator de sarcina IP20 Inom=20A 3P BH-32	buc			65,00
						0,00
	425+95443	intrerupator de sarcina IP20 Inom 20A 3P BH-32	buc	1,0000	65,00	65,00
63		intrerupator automat cu declansator combinat IP20 Inom-6A 1P tip B BA47-29	buc			25,84
						0,00
	123545485241443	intrerupator cu declansator combinat 6A 1P tip B BA4729	buc	1,0000	25,84	25,84

Director
